各位

2023年９月６日

株式会社パスカル

パスカル創立 40周年記念「eスポーツフェス」開催について

システム開発の株式会社パスカル（本社：長野県佐久市 代表取締役：井上 隆）は、

創立 40周年を記念した地域への謝恩企画として、「eスポーツフェス」を開催することと

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．eスポーツフェス開催の背景

  2023年 4月に創立 40周年を迎えたことを受け、これまで支えてくださった皆様への謝

恩企画として、「eスポーツフェス」を開催することといたしました。

  近年、あらゆる世代に広がりを見せている eスポーツは、世界中で大会が開かれるなど

して多くの注目を集め、オリンピック種目に採用されることも期待されています。また、

日本国内においても、2019 年の「いきいき茨城ゆめ国体」において、国体史上初とな

る eスポーツ大会も開催されています。

eスポーツは性別や年齢、国籍、ハンディキャップ等の壁を超えて、エンゲージメント

を高めることが可能であり、この eスポーツの持つ、地域活性化や健康、共生社会の価

値観を推進するといった多様性に着目しました。4 月に創立 40 周年を迎えた当社が謝

恩企画を検討するにあたり、佐久地域で体験できる機会の少ない「e スポーツフェス」

を開催することで、eスポーツが持つ可能性を体験していただく機会を提供させていた

だくことといたしました。

また、佐久地域の総合イベント「ぞっこん！さく市」への出展形態での開催により、地

域コミュニケーションや交流等の活性化にも繋がるものと考えております。

２．開催場所

佐久創造館（「ぞっこん！さく市」にて開催）

〒385-0011 長野県佐久市猿久保 55

３．開催日時

2023年９月 30日（土） １１：００ ～ １６：００

2023年 10月１日（日） １０：００ ～ １５：００

４．内容

①９月 30日（土） 【eスポーツ体験会】

eスポーツ能力検定（国際 eスポーツ医学会理事監修）をはじめ、グランツーリスモ

7、ストリートファイター6、大乱闘スマッシュブラザーズ、エイムラボ等の人気タイ

トルを通じて、誰もが気軽に参加できる eスポーツの体験会を行います。

②10月１日（日） 【トーナメント大会】

ストリートファイター佐久 No.1を決定するため、トーナメント大会を行います。

  内容等の詳細は、以下を参照ください。

  https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/02jg63xb2b831.html#detail

５．本リリースに関する問合せ先

株式会社パスカル 総務部

T E L：0267-66-1991 F A X：0267-66-1994

MAIL：soumu@pascal.ne.jp

以上

https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/02jg63xb2b831.html#detail